SELEÇÃO PÚBLICA DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL PARA
PONTOS DE CUIDADOS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO destinada a processar e julgar o
chamamento público N.° 001/2025, tendo como objetivo as parcerias a serem
celebradas com Organizações da Sociedade Civil – OSC, mediante a formalização
de Termo de Fomento pela Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social -
SEADES, através da Superintendência de Políticas sobre Drogas e Acolhimento a
Grupos Vulneráveis – SUPRAD, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas
pela Portaria nº PORTARIA Nº 093, 15 DE AGOSTO DE 2024, publicada no Diário
Oficial do Estado – DOE de 16 de agosto de 2024.

AVISO

Art. 1º – Divulgar em ordem decrescente, de acordo com a pontuação total obtida no
Índice Técnico da Proposta (ITP) – ANEXO 7 – CRITÉRIOS PARA AVALIAÇÃO
DAS PROPOSTAS DE TRABALHO POR EIXO, de caráter eliminatório e
classificatório as Instituições CLASSIFICADAS por EIXO:

EIXO 1

OSC CNPJ ITP

Centro de Convivência É de Lei 04.893.583/000188 100

Rede Brasileira de Redução de Danos e
Direitos Humanos - REDUC

05.616.344/0001-43 98

Instituto Baiano de Justiça Social - IBAJUS 45.664.891/0001-19 98

Iniciativa Negra por uma Nova Política de
Drogas

32.164.882/0002-06 97

Associação Para Pesquisa e
Desenvolvimento da Cannabis Medicinal no
Brasil - CANNAB

29.666.579/0001-08 96

Organização Social Olhando por Você 45.801.763/0001-70 91

Associação Comunitária Cultural da
Conceição II Adjacência

08.742.109/0001-06 88

ADRA Agência Adventista de
Desenvolvimento e Recursos
Assistenciais Leste

17.798.849.0001/55 75

Associação Sócio-Cultural Fonte da Videira 06.329.332/0001-09 74

Associação Terapêutica Bom Samaritano 20.789.089/0001-24 60

Associação Educacional e Assistencial
Levanta-te

08.563.805/0001-55 60

EIXO 2

OSC CNPJ ITP

Associação Beneficente, Cultural e Religiosa
do Terreiro Unzó Tatêto Lembá - Terreiro de
Lembá

08.394.780/0001-03 99

Movimento Indígena da Bahia 47.556.807/0001-79 98

Instituto Baiano Osmar Azevedo 24.094.108/0001-59 98

Instituto de Desenvolvimento Ambiental,
Social e Educacional - IDASE

32.782.155/0001-13 95

Santa Cannes Associação 52.248.667/0001-01 93

Associação Casa das Mulheres 41. 860.640/0001-59 92

Centro Comunitário Nova Vida 19.393.855/0001-58 91

Instituto Baiano de Defesa dos Direitos
Sociais - IBDS

52.510.107/0001-83 90

Instituto Inserir 07.808.170/0001-46 89

Associação Comunitária do Povoado Baixa
Grande

04.755.876/0001-07 85

Associação dos Trabalhadores Quilombolas
de Passagem Velha

16.248.416/0001-30 83

Associação Amigos do Oeste da Bahia -
AMOB

10.694.415/0001-66 82

Instituto Vida por Vida 09.538.755-0001-19 82

Instituto de Fomento ao Desenvolvimento
Social - Kurumi

22.425.494/0001-99 81

Associação dos Pequenos Produtores da
Região dos Querinos

08.117.862/0001-00 80

Instituto Vó Natalina 53.289.383/0001-26 79

EIXO 3

OSC CNPJ ITP

Centro Cultural Edson Souto 21.911.114/0001-63 100

Movimento de Mulheres do Subúrbio Ginga 26.607.510/0001-15 97

Associação Comunitária Ideal 07.319.625/0001-60 96

Associação Mesa de Ogãs Oficial - AMOO 43.166.698.0001-22 94

Instituto Novo Globo 47.930.856/0001-20 93

Associação para o Desenvolvimento
Econômico, Social e Sustentável

28.856.311/0001-76 92

Associação Pleno Cidadão 11.322.410/0001-75 91

Cooperativa Estadual de Cacauicultores
Familiares da Bahia - COOPECAFBA

42.984.061/0001-80 91

Associação Cultural do Centro de Formação
Pátria Livre

08.596.796/0001-07 91

Associação Viva a Vida 05.953.397/0001-50 91

ASDERBAICA - Associação para o
Desenvolvimento Comunitário de
Radiodifusão do Bairro da Assembleia de
Incentivo à Cultura, Arte, Esporte e Lazer

02.730.121/0001-14 90

Associação dos Amigos de Praia Grande e
de Ilha de Maré

14.804.306/0001-05 88

Organização Religiosa Filhos De N'Goro 41.426.716/0001-32 85

Rede Viva Mar Vivo - REDEMAR 30.881.409/0001-25 85

Associação Quilombola Urbana do Largo da
Vitória

08.711.605/0001-00 81

Associação Salvador Invisível 57.043.653/0001-75 81

Associação Multiplique Convida 53.517.615/0001-56 80

Associação de Capoeira Energia da Terra e
Artes Integradas

05.594.391/0001-33 78

Casa de Reintegração Social Nova Vida 63.079.172/0001-12 62

Art. 2º – Revoguem-se as disposições em contrário.

Salvador/Ba, em 17 de março de 2025.

ROOSEVELT HUMBERTO SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO